

XEDAPEN OROKORRAK

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

6338

AGINDUA, 2011ko abenduaren 14koa, Osasun eta Kontsumoko sailburuarena, zeinen bitartez finkatzen baitira 2011. urtean zehar kanpoko baliabideekin emaniko asistentzia-hitzarmenei ezar dakizkiekeen gehienezko prezioak.

Osasuneeta Kontsumoko sailburuaren 2010eko urriaren 22koa Aginduak 2010. urtean zehar besteren baliabideekin emaniko asistentziari buruzko hitzarmenei ezar dakizkiekeen baldintza ekonomikoak berrikusi zituen.

Kontuan hartzen baditugu 2010eko abenduaren 21eko Jaurlaritzaren Kontseiluak 2011ko ekitaldirako administrazio kontratuak luzatzeari buruz hartutako erabakia, aurrekontu-baliabideak eta Osasun eta Kontsumo Sailak ezarritako hitzarmen-irizpideak, ezinbestekotzat jotzen da Agindu hau eman den datan indarrean dauden hitzarmenei ezar dakizkiekeen gehienezko prezioak finkatzea. Prezio horiek 2011ko urtarilaren 1etik aurrera dute indarra. Agindu honetan zehazten diren prezio guztiek gehieneko izaera dute, administrazioa, inolaz ere, tarifen gehieneko balioa zuzenki ezartzera derrigortua ez dagoelarik.

Aurrekoa ikusirik, eta Osasun Sailak zerbitzu sanitarioak kontzertatzeko erabili beharreko oinarriak ezartzen dituen apirilaren 8ko 77/1997 Dekretuan kontzertazio-gaietan emaniko konpetentziak direla-bide honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Gaia eta eremua.

1.– Agindu honen bitartez ezartzen dira, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua erakundearenak ez diren baliabideekin emaniko zerbitzu sanitarioei, 2011ko urtarrilaren 1a baino lehen izenpeturikoei, 2011ko ekitaldirako ezar dakizkiekeen gehienezko prezioak, beti ere hitzarmenaren lehenengo exekuzio-urtea igaro ondoren.

2.– Agindu honen bidez onarturiko prezio-erregimena ezartzen zaien hitzarmenen eguneratzeak, 2011ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu efektu ekonomikoak, baldin eta hitzarmenen 1. exekuzio-urtea 2011ko urtean gertatzen bada; horrela gertatuz gero, prezio-eguneratzea egokia izango aipatutako epea behin igaroz gero.

3.– Ez zaie ezarriko Agindu honen bidez onarturiko prezio-erregimena honako hitzarmen hauei:

a) 2011ko urtarrilaren 1a baino geroago izenpeturikoei.

b) 2011ko urtarrilaren 1a baino lehenagoko hitzarmenei, baldin ezarriko gehienezko prezioak gainditzen badituzte.

2. artikulua.– Ospitalizazio-zerbitzuak.

1.– Asistentziaren Kostu Unitateko (AKU) sistemaren bitartez ezarritako hitzarmen bereziei aplikatu dakizkiekeen prezioak eranskinetako 1. koadroan ageri direnak izango dira.

2.– Zaintza Intentsiboko Unitate (ZIU) bateko ospitalizazio-egonaldiaren gehienezko prezio 480,75 eurotan finkatzen da.

3.– DTE pisuaren unitatearen gehienezko prezio, 2011. urterako, 1.962,32 eurotan finkatu da onkologia-ospitale monografikoetarako; eta 1.847,67 eurotan, espezialitate-ospitale orokorretarako.

4.– Prozedura kirurgikoen arabera prezio gisa izenpeturiko hitzarmenak Agindu honen eranskineko 2. koadroan adierazten diren tarifen arabera ordainduko dira.

5.– Kirurgia kardiobaskular eta hemodinamikoko hitzarmenak Agindu honen eranskineko 2. koadroan adierazten diren tarifen arabera ordainduko dira.

6.– Ospitalizazio-prezioak, paziente psikiatrikoen atentziorako zentroko hitzarmenenak, ez dute gehikuntzarik jasango.

3. artikulua.– Asistentzia Anbulatorioa ospitale-zentroetan.

1.– Hitzartutako ospitale-zentroetan erregimen anbulatorioan emaniko lehen kontsulta, interbentzio kirurgiko eta larrialdiei dagozkien tarifek, talde eta mailen arabera, ez dute gehikuntzarik jasango.

2.– Ondorengo kontsultei eta ospitaleko azterketa anbulatorioei % 50 aplikatuko zaie aurreko apartatuaren arabera ezarritako prezioen gainean.

3.– Bereizmen handiko kontsulten tarifek ez dute gehikuntzarik jasango.

4. artikulua.– Izaera anbulatorioko hitzarmenak.

1.– Paziente psikiatrikoen zaintzapeko ostatuen hitzartutako zerbitzuen tarifek bai eta haur eta gazteen asistentzia psikiatriko anbulatoriorako hitzartutakoak ere, ez dute gehikuntzarik jasango.

2.– Errehabilitazio audiofoniko, ortofonia eta logopedia zerbitzuetarako hitzartutako prezioak, Agindu honen eranskineko 3. koadroan adierazten direnak izango dira.

5. artikulua.– Diagnostiko eta tratamenduko zerbitzu bereziak.

1.– Osasun zentro hitzartuetan, anbulatorioetan eta etxean emaniko diagnostiko eta tratamenduko zerbitzu sanitarioak Agindu honen eranskineko 3. koadroan adierazten diren tarifen arabera ordainduko dira.

2.– Agindu honetan zehazturik daudenen artean ageri ez diren diagnostiko eta tratamenduko beste zerbitzu berezi batzuk ordaintzeko, 2010eko urtarrilaren 1ean indarrean zeuden hitzartutako tarifetan, ez dute gehikuntzarik jasango.

6. artikulua.– Gaixoen lekualdatzea.

1.– Bizi-euskarri aurreratua nahiz oinarritzkoa duten anbulantzien bidezko garraio sanitarioko enpresen eta Osasun eta Kontsumo Saileko Lurralde Zuzendaritzaren artean izenpeturiko hitzarmenen gehienezko prezioak, erabilgarritasuneko kanon finko baten arabera, Agindu honen eranskineko 4. koadroan daude jasorik.

2.– Asistentziakoa ez den garraio sanitarioarako izenpeturiko hitzarmenen gehienezko prezioak Agindu honen eranskineko 4. koadroan ageri direnak izango dira.

3.– Helikopteroren bidezko garraio sanitarioa eta emergentzi sanitario asistentzia eranskineko 4. koadroan dago.

4.– Beste garraio batzuei ezar gakizkiekeen gehieneko tarifek ez dute gehikuntzarik jasango.

7. artikulua.– Komunitate terapeutikoak.

Drogamenpekotasunaren arloko aurrezaintza, laguntza eta gizarteratzeari buruzko ekainaren 25eko 18/1988 Legearen 30. artikuluan xedatutakoaren babespean pozoigabetzeko, ohituragabetzeko eta errehabilitazioko Komunitate Terapeutikoetako pazienteei atenditzeko, ez dituzte gehikuntzarik jasango beren modulu ekonomikoak 2011 urterako–2010rako ezarritakoekiko–.

8. artikulua.– Modulu psikosozialak.

Osasun eta Kontsumo Sailak modulu psikosozialekin izenpeturiko hitzarmenek, 2011. urterako ez dituzte gehikuntzarik jasango tarifek –2010rako ezarritakoekiko–.

9. artikulua.– Prozedura.

Azaroaren 3ko 579/2009 Dekretuan ezarritakoa betez (2009ko azaroaren 3ko EHAA, 214. zk.), Sanitateko Lurralde Zuzendaritzek baldintza ekonomiko-asistentzialak aztertzeke jarduera materialak gauzatuko dituzte, haietan barne hartzen direlarik aurrekontu-dokumentuek tramitatzea, hautaturiko formalizazioaren arabera eraginpekoei jakinaraztea eta onarturiko zenbatekoen ordainketaren segimendua egitea.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko abenduaren 14a.

Osasun eta Kontsumoko sailburua,
JAVIER RAFAEL BENGOA RENTERÍA.

2011ko abenduaren 30a, ostirala

ERANSKINA

1. KOADROA

ASISTENTZIA KOSTU GEHIENEZKO PREZIOAK (AKU)

KOMPLEXUTASUN MAILA	GEHIENEZKO PREZIOAK AKU
I.- Ospitale Orokorra Espezialitateak	133,89
II.- Ospitale Mediko-Kirurgikoa	128,49
III.- Ospitale Orokor Oinarizkoa	108,52
IV.- Ospitale Onkologikoa	152,80
V.- Ospitale Monografikoa Egonaldi Ertain eta Luzezkoa	120,07
VI.- Ospitale Psikiatrikoa	69,76
VI.A- Egoitza Psikiatrikoak	58,73

2. KOADROA

PROZEDURA KIRURGIKOEN ARABERAKO BAREMOAK HITZARTZEA GEHIENEZKO PREZIOAK

KODEA	CIE-9-MC PROZEDURA	KUPOA	KUPOA LAGUNTZAZ	KUPORIK GABE
A.- PROZEDURA KIRURGIKOAK				
03.09	Kanal errakideoaren azterketa eta deskompresioa	1.904,31		2.661,31
04.43	Tunel karpianoaren askatzea	611,77	667,58	723,41
06.4	Guztizko tiroidektomia	1.597,38		1.996,73
09.81	Dakrizistorinostomia [DZR]	552,10	630,86	879,13
12.7	Begi bameko presio altua arintzeko beste prozedura batzuk (glaukoma)	409,50	576,84	744,19
13.41	(Lente gabeko) katarataren fakoemulsifikazio eta aspirazioa	552,10	656,28	879,13
13.41	(Lentedun) katarataren fakoemulsifikazio eta aspirazioa	694,62	798,66	1.022,04
13.59	Kristalino azpilokaduraren kirurgia	998,80		1.536,61
14.7	Gorputz bitreorearen gaineko operazioak	1.496,25		2.099,47
18.7	Kanpo belarriko beste konponketa bat (bi aldetako otoplastia)	491,39		770,81
18.7	Kanpo belarriko beste konponketa bat (alde bateko otoplastia)	368,54		593,36
19.1	Estapedektomia	835,03		1.284,67
19.5	Bestelako timpanoplastia	818,97	1.005,30	1.351,31
20.01	Miringotomia hodi txertaketarekin	86,73		105,78
20.01	Miringotomia hodi txertaketarekin (anestesia orokorraz)	240,82		366,89
21.87	Bestelako errinoplastia	581,48		762,88
21.88	Bestelako septoplastia	577,78	626,86	726,51
22.39	Beste kanpoko masilezureko antrotomia bat	638,17		850,89
22.50	Sudur sinusotomia	638,17		850,89
22.9	Sudur -sinuetan (paranasaletan) egindako beste operazio batzuk	638,17		850,89
24.4	Hortz - jatorriko masailezuaren lesioaren ekzizioa	714,41		952,89
26.3	Sialoadenektomia (submaxilektomiarekin/gabe)	762,24		1.016,32
27.7	Ubularen gaineko operazioak	678,47		1.043,79
28.2	Amigdalektomia adenoidektomia gabe	393,11		484,20
28.3	Amigdalektomia adenoidektomiarekin	393,11		484,20
28.6	Adenoidektomia amigdalektomia gabe	303,02		382,25
30.0	Lesioaren edo ehun laringeoaren ebaketa (mikrokirurgia)	567,57	624,32	681,08

2011ko abenduaren 30a, ostirala

40.21	Gongoil linfatiko zerbikal sakonaren erauzketa	762,24	1.016,32
44.67	Esfinter esofagogastrikoren gaitasun egiterako prozedura laparoskopikoak	1.609,17	2.145,57
45.42	Heste lodiarren polipektomia endoskopikoa	265,07	302,24
47.0	Apendizektomia	729,18	911,46
48.63	Ondestearen aurreko bestelako ebaketa (uzkian zeharreko mikrokirurgia endoskopikoaz)	1.860,48	2.861,92
49.12	Uzkiko fistulektomia	695,60	828,35
49.3	Uzkiko lesio lokalaren deuseztapena	368,54	453,94
49.46	Hemorroidektomia	732,11	889,23
49.5	Uzki esfinterraren zatiketa (seksioa) (fisura)	368,54	453,94
51.22	Kolezistektomia	1.565,46	1.731,73
51.23	Kolezistektomia laparoskopiaz	1.638,25	1.983,46
51.88	Behazun traktuko kalkuluen erauzketa endoskopikoa	527,50	659,38
53.0	Iztaiko herniaren alde bateko konponketa	868,11	1.049,51
53.05	Iztaik-etenaren konponketa mentaketaren edo protesiaren bidez, beste modurik zehaztu gabe.	927,11	1.120,84
53.10	Iztaiko herniaren alde bietako konponketa	1.041,74	1.259,43
53.17	Iztaik-herniaren aldebiko konponketa mentaketaren edo protesiaren bidez, beste modurik zehaztu gabe.	1.112,54	1.345,03
53.2	Hernia kruralaren aldebarreko (femoral)	847,76	1.024,92
53.21	Hernia kruralaren aldebarreko konponketa mentaketaren edo protesiaren bidez	905,38	1.094,57
53.29	Alde bakarreko izterreko herniaren beste herniorrafia bat	847,76	1.024,92
53.4	Zilborreko hernia konponketa	802,60	979,16
53.41	Zilborreko hernia konponketa protesiaren bidez	857,15	1.045,70
53.49	Zilborreko beste herniorrafia bat	802,60	979,16
53.51	Ebakidurazko herniaren konponketa (laparoskopiaz edo gabe)	1.443,18	1.905,56
53.59	Aurreko abdomen-pareta beste hernia baten konponketa	802,60	979,16
53.61	Ebakidurazko herniaren konponketa (laparoskopiaz edo gabe) eta protesia	1.471,21	1.942,56
53.69	Aurreko abdomen-pareta protesiaduneko beste hernia baten konponketa	857,15	1.045,70
53.7	Diafragmako herniaren konponketa, sabeletik	2.009,02	2.340,62
53.8	Diafragmako herniaren konponketa, toraxetik	2.009,02	2.340,62
54.21	Laparoskopia	1.023,72	1.590,39
57.4	Maskuriko chunaren uretra bidezko ebaketa edo deuseztapena	1.681,75	2.081,75
59.71	Uretra eta maskuriaren esekidurako muskulu jasotzaileko operazioa (inkontinentzia)	841,80	1.183,77
60.11	Prostataren biopsia	173,40	265,20
60.2	Uretra bidezko prostatektomia	1.089,54	1.312,70
60.3	Pubis gaineko prostatektomia	1.727,78	2.166,72
61.2	Hidrozelearen ebaketa	721,39	849,29
63.1	Barikozele-eszistoa	721,40	849,29
63.7	Basektomia eta hodi deferentearen ligatura	116,79	157,59
64.0	Zirkunzisia (anestesia lokalaz)	86,73	105,78
64.0	Zirkunzisia (anestesia orokorraz)	303,02	367,23
65.2	Lesioaren edo obario ehunaren ebaketa lokala edo deuseztapena	737,08	968,88
68.29	Uteroko lesioaren bestelako ebaketa edo deuseztapena (uteroko miomektomia)	900,87	1.193,30
68.5	Baginako histerektomia	1.293,27	2.064,96
69.0	Uteroaren dilatazioa eta legratua	327,58	412,19

2011ko abenduaren 30a, ostirala

69.2	Uteroaren egitura euskarrien konponketa (prolapsoa)	941,81	1.057,08	1.198,04
70.51	Zistozelearen konponketa	761,66	862,96	964,26
76.2	Aurpegi - ezurreko lesioen tokiko ekzizioa edo suntsipena	1.436,17		1.914,19
76.6	Aurpegiko hezuraren bestelako konponketa eta kirurgia ortognatikoa (material protesiko barne)	2.873,27		4.040,53
76.76	Behoko masailezurreko hausturaren erredukzio irekia	1.436,17		1.914,19
76.91	Hezur - mentua edo aurpegiko hezur - mentua	1.436,17	281,10	1.914,19
85.21	Ugatzeko lestoaren erauzketa lokala	262,06		319,72
85.31	Alde bateko murrizpeneko mamoplastia	1.146,56		1.652,90
85.32	Alde biko murrizpeneko mamoplastia	1.146,56		1.652,90
85.53	Alde bateko ugatz ezarpena	1.146,56		1.652,90
85.54	Alde biko ugatz ezarpena	1.146,56		1.652,90
85.7	Ugatzaren erabateko berreraikuntza	2.334,63		2.918,29
85.8	Ugatzaren bestelako plastika eta konponketa operazioak	1.119,69		1.614,15
86.07	Erabat ezargarria den irispide baskularreko gailua (gordailua) jartzea	544,09		762,90
86.21	Kiste edo bular pilonidalaren erauzketa	737,08	801,22	899,23
86.83	Gantz-ehunaren gutxitzea	2.334,38		2.917,98
B.- KIRURGIA ORTOPEDIKOA ETA TRAUMATOLOGIKOA				
77.27	Ziri erako osteotomia tibia/peronean	1.228,45	1.572,67	2.271,52
77.28	Ziri erako osteotomia tarso/metatarsiarretan	481,77		526,39
77.54	Hallux valgus-aren ebaketa edo zuzenketa	696,13	781,21	866,32
77.56	Oineko mailu erako behatzaren konponketa	481,77	504,08	526,39
77.57	Oineko erpe erako behatzaren konponketa	481,77		526,39
77.6	Hezur ehunaren edo lesioaren ebaketa lokala (exostasia / ezproi kalkaneoa)	479,87		524,32
78.6	Hezurtean ezarriko protesien erauzketa	696,13		866,32
79.31	Haustraren murrizpen irekia humeroko barne finkapenarekin	1.623,66		2.029,32
79.31	Haustraren murrizpen irekia humeroko barne finkapenarekin (material protesiko barne)	2.011,80		2.514,42
79.32	Haustraren murrizpen irekia kubitto/radioko barne finkapenarekin	1.217,59		1.449,51
79.32	Haustraren murrizpen irekia kubitto/radioko barne finkapenarekin (material protesiko barne)	1.290,69		1.536,52
79.35	Haustraren murrizpen irekia izterrezurreko barne finkapenarekin	3.016,84	3.540,57	4.064,30
79.35	Haustraren murrizpen irekia izterrezurreko barne finkapenarekin (material protesiko barne)	3.488,90		4.700,25
79.36	Haustraren murrizpen irekia tibia/peroneko barne finkapenarekin	1.508,78	1.659,66	1.810,53
79.36	Haustraren murrizpen irekia tibia/peroneko barne finkapenarekin (material protesiko barne)	1.899,08		2.278,89
80.20	Artroskopia zehaztu gabeko lekuan	750,37	906,39	1.169,06
80.21	Sorbaldako artroskopia (Terapeutikoa)	1.224,20		1.715,06
80.42	Ukondoko kartilagoa, ligamentua edo kapsula artikulatua (epikondilitisa)	495,87	588,94	735,80
80.5	Ornoarteko diskoaren ebaketa	1.757,72	2.088,66	2.419,65
81.0	Zehaztu gabeko orno artrodesia	3.494,29	4.060,15	4.403,60
81.16	Oineko metatarso falangikoaren fusioa (hallux rigidus)	481,77		526,39
81.45	Ligamentu gurutzatuen bestelako konponketa (material protesiko gabe)	1.316,96		1.703,18
81.45	Ligamentu gurutzatuen bestelako konponketa (material protesikoaz)	2.340,14		2.726,37
81.51	Aldakaren erabateko ordezkapena	3.275,89	3.844,59	4.456,14
81.52	Aldakaren ordezkapen partziala	3.016,84	3.540,57	4.103,75
81.53	Aldaka ordezkapenaren azterketa	3.719,92		5.254,87

2011ko abenduaren 30a, ostirala

81.54	Belaunaren erabateko ordezkapena	3.494,29	4.060,15	4.446,36
81.55	Belaunaren ordezkapenaren azterketa	3.719,92		5.254,87
82.01	Eskuko tendoi zorroaren azterketa (gako hatza / malguki)	479,87	502,10	524,32
82.21	Eskuko tendoiaren zorroko lesioaren eszisia (glanglioia)	92,62		112,98
82.33	Eskuko tenosibektomia (Quervain)	479,87		524,32
82.35	Eskuko bestelako fasziektomia (Dupuytren-en uzkurduraren askatzea)	611,77	760,55	909,31
83.39	Ehun bigunetako lesioaren ebaketa (kiste sinobiala – Baker)	479,87		524,32
83.63	Birakaren zorroaren konponketa	1.224,20		1.715,06
	C.-KIRURGIA KARDIOBASCULAR ETA HEMODINAMIKA			
	C.1.- HEMODINAMIKA			
35.11	Balbuloplastia aortiko perkutanea			5.191,41
35.12	Balbuloplastia mitral perkutanea			5.191,41
35.13	Biriken balbuloplastia perkutanea			4.925,40
35.14	Balbuloplastia trikuspide perkutanea			4.925,40
35.22	Balbula aortikoaren beste ordezen bat (balbula aortikoaren ezarpen azal-zeharrekoa)			9.486,00
35.52	Aurikulan arteko hodiaren itxiera perkutanea			5.191,41
35.83	Hodi artetialaren itxiera perkutanea			5.191,41
35.95	Bihotzean egindako prozedura zuzentzailea berrikustea (leaks parabalbularrak ixtea)			5.191,41
36.0	Koronarioetako angioplastia transluminal perkutanea			5.021,04
36.09	Arteria koronarioaren butxaduraren beste ezabapen bat (oklusio kronikoen angioplastia, atzetik aurretako bidetikoa)			7.031,07
37.2+	Bihotzeko kateterismoa eta/edo koronariografia			768,35
88.50	Bihotzeko biopsia			1.093,45
37.25	Pauso-markagailuko (eta desfibriladoreak) elektrodoak ezarri, berrikusi, ordezkatu eta kentzea		1.731,39	2.056,02
37.7	Pauso-markagailu endokabitariora ezartzea			1.645,10
37.80	Beheko bena kabako filtroa			1.645,10
38.7	Koronarioa ez den(diren) beste hodi bat(zuen) angioplastia			4.925,40
39.50	Zirkulazio extrakorporreo perkutanea			4.925,40
39.66	C.2.- KIRURGIA, ZIRKULAZIO EXTRAKORPOREOAREN PEAN			
35.01	Bihotzeko balbulotomia itxia, balbula aortikoa			8.465,08
35.02	Bihotzeko balbulotomia itxia, balbula mitrala			8.465,08
35.03	Bihotzeko balbulotomia itxia, biriketako balbula			8.465,08
35.12	Ordezpenik gabeko balbula mitralaren bihotzeko balbuloplastia irekia			9.028,06
35.12 +	Ordezpenik gabeko balbula mitral-trikuspidetaren bihotzeko balbuloplastia irekia			8.600,64
35.13	Ordezpenik gabeko balbula trikuspidetaren bihotzeko balbuloplastia irekia			8.600,64
35.14	Ordezpenik gabeko balbula trikuspidetaren bihotzeko balbuloplastia irekia			9.486,72
35.20 +	Balbularen ordezepena eta zubisari aorto-koronarioa			9.293,59
36.11	Balbula aortikoa ordezkatzeta			9.215,67
35.21	Goranzko aortaren aneurismaren erresekzioa balbula aortikoaren ordezenarekin			9.351,23
35.22	Balbula aortikoa ordezkatzeta eta plastia mitrala			9.293,59
35.22 +	Balbula mitrala ordezkatzeta			

2011ko abenduaren 30a, ostirala

35.23 +	Balbula mitrala ordezkatzea eta plastia trikuspidea	9.351,23	
35.14			
35.23 +	Balbula mitro-aortikoa ordezkatzea	9.215,67	
35.21			
35.23 +	Balbula mitrotrikuspidea ordezkatzea	9.351,23	
35.27			
35.23+	Balbula mitro-aortikoa ordezkatzea eta plastia trikuspidea	9.351,23	
35.16+			
35.14			
35.23+	Balbula mitro-aortikoa trikuspidea ordezkatzea	9.351,23	
35.27			
35.35	Balbula azpiko erantzun aortikoaren eszisioa	9.028,06	
35.51	Aurikula arteko komunikazioaren konponketa	7.766,62	
35.53	Bentrikulu arteko komunikazioaren konponketa	8.475,50	
35.73	Kanal aurikulo bentrikularren konponketa	8.475,50	
35.95	Bihotzaren gaineko prozedura zuzentzailearen berrikuspena (gaizki dabilen bihotzeko balbula)	9.215,67	
36.10	Anastomosi aorto-koronarioa bihotza berriz baskulatzeko	9.293,59	
36.19	Miokardioa berriz baskulatzeko bestelako desbideratzeak (buxatutako zubisari koronarioaren gaineko berrebakuntza)	9.215,67	
36.x	Torakotomia bidezko odolik gabeko bihotzeko kirurgia	3.715,99	
37.32	Bihotzeko aneurismaren eszisioa (bentrikularra)	8.475,50	
37.33	Bihotzeko beste lesio edo ehun baten eszisio edo suntsipena, abordaje zabala (fibrilazio aurikularren operazio-barneko tratamendua ultrasoinuen bidezko ablazioa eginda)	3.060,00	
37.33	Beste lesio edo bihotzeko ehunaren eszisioa edo suntsipena, abordatze irekia (tumorazio intrakardiakoa)	8.340,01	
37.4	Bihotz eta perikardioaren konponketa (bigarren mailako bihotzeko hausturatik koronariopatiara)	9.028,06	
37.4	Bihotz eta perikardioaren konponketa (bihotzeko haustura traumatikoa)	7.766,62	
38.15	Biriketako tronboenbolektomia	8.465,08	
38.34	Goranzko aorta-aneurismaren erresektzioa hodian birjarpenarekin	9.215,67	
	C.3.- KIRURGIA, ZIRKULAZIO EXTRAKORPOREORIK GABEKOA		
37.31	Perikardiektomia	4.137,33	
37.61	Kontrapulsiazio-baloia jartzea	4.925,40	
37.74	Elektrodo epikardikoaren txertaketa edo ordezpena	1.093,45	
37.8	Pauso-markagailuko sorgailua berriz aldatzea	551,65	
38.12	Buruko eta lepoko beste zain batzuen endarterektomia	2.880,12	
38.18	Behoko gorputz asarretako endarterektomia	2.010,76	
38.34	Hodiaren eszisioa anastomosiarekin (bularraldeko aortaren haustura)	5.417,95	
38.44	Sabelaldeko aortaren erresektzioa ordezpenearekin (sabelaldeko aortaren aneurisma)	4.373,74	
38.45	Aortaren erresektzioa ordezpenearekin (aortaren hertsadura)	4.925,40	
38.45	Bularraldeko hodian erresektzioa ordezpenearekin (bularraldeko aortaren aneurisma)	5.417,94	
38.59	Behoko soinadarretako barizidun zainen lotuta eta erauzketa	1.067,98	750,96
38.59	Behoko soinadarretako barizidun zainen lotuta eta erauzketa (biak)	1.251,40	957,14
38.85	Arteria-hodiaren persitentzia	3.831,94	
		2.058,09	
		1.437,11	
		655,18	
		767,79	

2011ko abenduaren 30a, ostirala

39.25	Aorta - iliakotik femoralerako deribazioa			6.408,66
39.27	Gitzurrun dialisirako arteriobenosomia (fistula arteriobonosoa sortzea)		5.253,00	762,91
39.29	Beste deribazio edo desbiazio baskular periferiko bat		5.042,88	6.198,54
39.31	Arteriarren jostura (hemodinamika ostekoa)			1.477,66
39.42	Gitzurrun dialisirako deribazio arteriobenosoren azterketa		952,15	1.330,65
D.- KIRURGIA TXIKIKO PROZESU KIRURGIKOAK				
18.4	Kanpo-belarriko urratzearen jostura			
86.01	Larruazal eta larruazalpeko ehunaren irensketa (garatxoak)	86,73		105,78
86.05	Ebakia gorputz arrotza ateratzeko edo larruazal edo larruazalpeko ehunaren dispositiboa	86,73		105,78
86.05	Beste ebaki bat larruazal edo larruazalpeko ehunaren drainadurarekin (granuloma)	86,73		105,78
86.05	Beste ebaki bat larruazal edo larruazalpeko ehunaren drainadurarekin (hidroadenitisa)	86,73		105,78
86.23	Azazkala, azazkalaren geruza edo azazkalaren tolestura (azazkalaren gaix., azazkal incarnata barne) ateratzea	86,73		105,78
86.3	Bestelako erauzketa lokala edo lesioaren edo larruazalaren ehun edo larruazalpeko ehunaren suntsiketa (lipoma)	86,73		105,78
86.3	Bestelako erauzketa lokala edo lesioaren edo larruazalaren ehun edo larruazalpeko ehunaren suntsiketa (larruazaleko neoplasia onairia/dermatofibroma)	86,73		105,78
86.3	Bestelako erauzketa lokala edo lesioaren edo larruazalaren ehun edo larruazalpeko ehunaren suntsiketa (sebo-kistea)	86,73		105,78

3. KOADROA

DIAGNOSTIKO ETA TRATAMENDUKO ZERBITZU BEREZIEIEN

		GEHINEZKO PREZIOAK		
1.-	ERRADIOTERAPIA ETA KIMIOTERAPIA			
1.1.-	Azeleragailu lineala, tratamendu saioa			53,47
1.2.-	Brakiterapia anbulatorioa			343,96
1.3.-	Hemoderibatuen irradiazioa azeleragailu linealarekin			32,06
1.4.-	Kimioterapia (pazientea/eguna)			36,04
1.5.-	Erradioterapia ingresuaz			155,76
1.6.-	Tomoterapia			10.950,00
1.7.-	IMRT			7.025,25
2.-	ERREHABILITAZIOA			
2.1.-	Tratamenduko hilabete bakoitzeko eguneroko saioko erregimenean			94,20
2.2.-	Tratamendu honetako saio bakoitzeko			3,78
2.3.-	Diagnostiko-kontsulta			43,51
2.4.-	Ebuluzioaren balorazio-kontsulta			21,75
2.5.-	Errehabilitazio tratamendua eguna/saioa			6,48
2.6.-	Prozesuak			
	2.6.1.- Sorbalda mindua			380,67
	2.6.2.- Bizkar eta gerriko omoak			304,54
	2.6.3.- Lepaomoa			250,16
2.7.-	Logopediako errehabilitazio tratamenduak (mintzairako, ahotzeko eta/edo hizketarako asaldak)			7,98
	2.7.1.- Hilabetera iristen ez den errehabilitazio-tratamendu audiofonologikoa,			51,62
	2.7.2.- Kontsulta diagnostiko bakoitzeko			17,20
	2.7.3.- Hurrengo kontsulta eta azterketa bakoitzeko			23,97
	2.7.4.- Audiometria edo impedantziometriako proba osagarri bakoitzeko			

3.7.5.-Hilabeteko errehabilitazio-tratamendu audiofonologikoa, ortofonia eta logopedia	175,77
2.7.6.-Prozesuak	
2.7.6.1.-Afasia (tratamendu osoa)	1.103,30
2.7.6.2.-Disartria (tratamendu osoa)	634,71
2.7.6.3.-Disfonia (tratamendu osoa)	514,60
2.7.6.4.-Hortz-aurregiko anomalia funtzionalak (tratamendu osoa)	546,89
3.- HEMODIALISIA ETA DIALISI PERITONEALA	
3.1.- Hemodialisia	
3.1.1.-Ospitale zentroetan (Saio bakoitzeko)	138,30
3.1.2.-Dialisi klubetan (Saio bakoitzeko)	132,42
3.1.3.-Hemodialisia etxean makinarekin (Saio bakoitzeko)	121,88
3.1.4.-Osagarriak	
-Osagarria mintz biokonpatiblea dela eta.	6,26
-Osagarria iragazkortasun handiko mintza dela eta.	6,26
-Osagarria, dialisi kontzentratuen ondoriozkoa, bikarbonatua	8,07
3.2.- Dialisi peritoneala	
3.2.1.-Etengabeko Dialisi Peritoneal anbulatoria (DPAC)	45,89
3.2.2.-Dialisi Peritoneala etxean zikladorearekin:	
- Bolumen baxukoa (<15 litro)	63,99
- Bolumen altukoa (>15 litro)	78,80
3.2.3.-Osagarriak	
-Ikodextrina-soluzioa edo poliglukosa soluzioa	6,81
-Aminoazido soluzioa	2,23
-Bikarbonato soluzioa	12,24
"TAC-SCANNER" BIDEZKO AZTERKETAK	
4.- Miaketa bakoitzeko	108,26
4.1.- Miaketa anizkuna	168,10
5.- ERRESONANTZIA MAGNETIKOAZ EGINDAKO AZTERKETAK	
5.1.- Estudio simple bakoitza	120,00
5.2.- Estudio bikoitz bakoitza	238,81
5.3.- Estudio hirukoitz bakoitza	298,52
5.4.- Kontraste-plusa	52,03
5.5.- Anestesia-plusa	97,55
6.- POSITROI IGORPENAREN BIDEZKO TOMOGRAFIA (PET)	
PET -TAC bidezko esplorazio bakoitza	1.103,46
7.- GILTZURRUN LITOTRIZIA ESTRAKORPOREOA	
7.1.- Interbentzioa	1.207,02
8.- PROBA KARDIOLOGIKOAK	
8.1.- Ekokardiografia-transesofagikoa	148,34
8.2.- Ekokardiograma-Ekodoppler-a	65,92
8.3.- Ergometria-Esfortzu probak	90,65
8.4.- Holter-a	103,01
8.5.- Tentsio-arterialaren monitorizazio anbulatoria	74,64

2011ko abenduaren 30a, ostirala

8.6.-	Mahai baskulagarriko testa	137,06
9.-	ONKOLOGIA	
9.1.-	Kirurgia Estereotaxikoa	11.937,97
9.2.-	Erradiokirurgia estereotaxikoa zatikako erradioterapiarekin	13.274,64
9.3.-	Laser bidezko tratamendua	421,99
9.4.-	Brakiterapia prostatikoa iodo-hazien inplantearekin	7.362,10
9.5.-	Lehenengo Kotsultiak	163,36
9.6.-	Hurrengo Kotsultiak	163,36
9.7.-	Anatomia Patologikoa	84,21
9.8.-	Bronkoskopia	99,69
9.9.-	Zitologia	22,59
9.10.-	Ekografia	48,04
9.11.-	Ekografia endoskopikoa	295,72
9.12.-	Liseri-endoskopioa	67,13
9.13.-	Liseri-endoskopioa lasaigarriekin	178,55
9.14.-	Ugaztaren azterketa estereotaxikoa	681,22
9.15.-	Galaktografia	27,85
9.16.-	Mamografia	56,49
9.17.-	Anbulategiko interbentzioa	163,36
9.18.-	Prostata - Espetroskopia	400,00
10.-	MEDIKUNTZA NUKLEARRA:	
10.1.-	Determinazio Arruntak	31,68
10.2.-	Espekt. Zerebrala	386,99
10.3.-	Gammagrafia Metaidobenzilguanidina	566,87
10.4.-	Gammagrafia Bereziak	72,36
10.5.-	Gammagrafiak Perfusio Esfortzu (P.E. Talioaz)	241,31
10.6.-	Perfusio esfortzuko gammagrafiak Tc99m MIBIarekin	316,18
10.7.-	Gammagrafia Simpleak (proi.gehi.arekin/gabe)	53,42
10.8.-	I-131 5MCI-raino (unidosia)	115,41
10.9.-	I-131 6tik 10 MCI-raino (unidosia)	129,78
10.10.-	I-131 11tik 20 MCI-raino (unidosia)	151,52
10.11.-	I-131 11tik 20 MCI-raino (dosi zatitua)	226,19
10.12.-	Gongoil zentinelaren lokalizazioa	369,66
10.13.-	Leukozitoen Markajea	508,94
10.14.-	Plaketen Markajea	352,35
10.15.-	Giltzurrungaineko muina, I-131rekin	577,03
10.16.-	P-32 5 mci	323,12
10.17.-	Proba bereziak (proi. gehi. arekin/gabe)	206,69
10.18.-	Tumoreen Erradioinmunolokalizazioa	673,32
10.19.-	Helicobacter Piloni TESTA	83,07
10.20.-	Tratamendua estonzio-89arekin	1.630,00
10.21.-	Samarioarekiko tratamendua	1.425,40
10.22.-	Shilling testa	167,19

11.-	P.D.P.C.M.		
11.1.-	Zitologiak		22,36
11.2.-	Detekzio-Balorzio Azterketak		51,08
11.3.-	Prozesu Onberak -Interbentzioa		1.397,67
11.4.-	Prozesu Onberak-Mikrobiopsiak		681,22
11.5.-	Prozesu Gaiztoak		3.857,64
11.6.-	Prozesu Gaiztoak Protesiekin		5.423,71
11.7.-	Erradioterapia		2.795,40
12.-	DIAGNOSTIKO GENETIKOA		
12.1.-	Alfafetoproteina		21,09
12.2.-	Amniozentesia eta kariotipo fetalaren ikerketa likido amniotikoaren bidez		337,41
12.3.-	Kariotipoaren estudioa, linfozitoen bidez (odol periferikoa)		147,63
12.4.-	Kariotipoaren estudioa, linfozitoen bidez, X kromosomaren hauskortasuna detektatzeko teknika bereziarekin.		206,67
12.5.-	Ikerketa genetikoa fetuen muskuluen edo larrumintzaren biopsiaren bitartez		337,41
13.-	TRATAMENDU DERMATOLOGIKOA, LASER KANDELA BIDEZKOA		
13.1.-	100 inpaktuko saio bakoitza		235,44
13.2.-	Aurpegiko 28 cm ² ra arte edo 1/6 ra arte (gutxienez 150 inpaktu)		272,85
13.3.-	Aurpegiko 29 eta 56 cm ² bitartekik edo 1/6 baino gehiagotik 2/6 ra arte (gutxienez 300 inpaktu)		471,80
13.4.-	Aurpegiko 56 cm ² tik gora edo 2/6 tik gora (gutxienez 450 inpaktu)		682,12

4. KOADROA

GARRAIO SANITARIOA

BIZI-EUSKARRI AURRERATUA ETA OINARRIZKOA DITUZTEN ANBULANTZIARIK

1.-	Bizi-euskarri aurreratuko ambulanzia		2.235,46
1.1.	Eguneko kopurua / 24 orduko ambulanzia erabilgarritasuna aldaezina (kanon finkoa)		
1.2.	Ospitale arteko lekualdatzea EAetik kanpo		
	1.2.1. Irteera		370,72
	1.2.2. Km.		2,06
2.-	Oinarriko bizi-euskarriko ambulanzia (kanon finkoa)		
2.1.	Hileko zenbatekoa/ambulanzia egunaren 24 orduetan erabilgarri izateagatik		34.344,27
2.2.	Hileko zenbatekoa/ambulanzia egunaren 12 orduetan erabilgarri izateagatik		19.385,19
2.3.	Hileko zenbatekoa/ambulanzia igandeko 22etatik ostiraleko 22ak arte erabilgarri izateagatik		27.474,25
2.4.	Hileko zenbatekoa/ambulanzia ostiraleko 22etatik igandeko 22ak arte erabilgarri izateagatik		3.920,93
2.5.	Hileko zenbatekoa/ospitale-aldaketetarako ambulanzia, astelehenetik ostiralera, 8:00-20:00		12.947,00
2.6.-	Anbulantziagatikoatiko hileko zenbatekoa, egunaren 24 orduetan erizaintzako zerbitzu eta guzti (OLT/EUD) erabilgarri egotearren, ibilgailurik gabe.		36.434,34
2.7.-	Anbulantziagatiko hileko zenbatekoa, egunaren 24 orduetan erizaintzako zerbitzu eta guzti. ASISTENTZIA GABEKO ANBULANTZIA		38.081,84
	Arabako Lurralde-zuzendaritzak kontratatuta hileko kanon finkoa		191.606,52
	Bizkaiko Lurralde-zuzendaritzak kontratatuta hileko kanon finkoa		1.490.500,00
	Gipuzkoako Lurralde-zuzendaritzak kontratatuta hileko kanon finkoa		794.787,19
	HELKOPTEROKO BIDEZKO GARRAIO SANITARIO ETA EMERJENTZI SANITARIO		
	Hileko kanon finkoa		96.495,51